
Казахстанская правда,- 2015,- 7 март,- С. 12

Постановление Правительства Республики Казахстан
Астана, Уюмет УЙ! от 16 февраля 2015 года № 61

О наименовании и переименовании некоторых 
организаций образования и культуры 

Карагандинской области
В соответствии с подпунктом 4-1) статьи 10 Закона 

Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года «Об 
административно-территориальном устройстве Респу
блики Казахстан» и постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 5 марта 1996 года № 281 
«Об утверждении Правил присвоения наименования 
аэропортам, портам, железнодорожным вокзалам, же
лезнодорожным станциям, станциям метрополитена, 
автовокзалам, автостанциям, физико-географическим 
и другим объектам государственной собственности 
на территории Республики Казахстан, а также пере
именования, уточнения и изменения транскрипции 
их наименований и присвоения собственных имен 
лиц государственным юридическим лицам, юридиче
ским лицам с участием государства» Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить имена следующим организациям 
образования и культуры:

1) коммунальному государственному учреждению 
«Средняя школа № 2 г. Каркаралинска» имя Алим- 
хана Ермекова;

2) коммунальному государственному учреждению 
«Средняя школа № 44 города Каркаралинска» имя 
Мади Бапиулы;

3) коммунальному государственному учреждению 
«Средняя школа № 43 села Егиндыбулак Карка- 
ралинского района Карагандинской области» имя 
Кажыкена Смаилова;

4) коммунальному государственному казенному 
предприятию «Каркаралинский сельскохозяйственный 
колледж» имя Мынжасара Адекенова;

5) коммунальному государственному казенному 
предприятию «Музей истории горного и плавиль
ного дела в поселке Жезды» управления культуры, 
архивов и документации Карагандинской области 
имя Макена Торегельдина;

6) коммунальному государственному учреждению 
«Школа-лицей № 16 акимата города Шахтинска» имя 
Алихана Букейханова;

7) коммунальному государственному казенному 
предприятию «Художественная школа» акимата 
города Шахтинска отдела образования, культуры и 
спорта города Шахтинска имя Аубакира Исмаилова.

2. Переименовать следующие организации обра
зования и культуры:

1) коммунальное государственное учреждение 
«Средняя школа «Путь Ленина» отдела образования, 
физической культуры и спорта акимата Нуринского 
района Карагандинской области» на коммунальное 
государственное учреждение «Байту! анская средняя 
школа»;

2) коммунальное государственное учреждение 
«Кировская средняя школа» акимата Нуринского 
района Карагандинской области государственного 
учреждения «Отдел образования, физическом куль
туры и спорта Нуринского района» на коммунальное 
государственное учреждение «Средняя школа имени 
Абдаллы Асылбекова»;

3) коммунальное государственное учреждение 
«Кайрактинекая общеобразовательная средняя школа» 
отдела образования, физической культуры и спорта 
Шетского района на коммунальное государственное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
имени Хасена Саринжтзулы»;

4) коммунальное государственное учреждение «Эк
спериментальная школа-гимназия имени М. Горького» 
отдела образования, физической культуры и спорта 
Шетского района на коммунальное государственное 
учреждение «Экспериментальная школ а-гам назия 
имени Жамбыла Акылбаева»;

5) коммунальное государственное учреждение «Бор- 
сенгирская средняя школа № 10» акимата Улытауского 
района на коммунальное государственное учреждение 
«Средняя школа имени Минажата Мынкаева»;

6) коммунальное государственное учреждение 
«Средняя школа имени Н. К. Крупской» акимата 
Жанааркинского района отдела образования, физи
ческой культуры и спорта Жанааркинского района на 
коммунальное государственное учреждение «Средняя 
школа имени Бименде Амалбекова»;

7) коммунальное государственное казенное пред
приятие «Агадырский культурно-досуговый ценгр» 
акимата Шетского района отдела культуры и развития 
языков Шетского района на коммунальное государст
венное казенное предприятие «Культурно-досуговый 
центр имени Шабал Бейсеккызы».

3. Настоящее постановление вводится в действие 
со дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр 
Республики Казахстан К. МАСИМОВ


